ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Екатеринбург                                                                                                                                       «     »                   20    г.

 ООО “ТК ”Уралсистемс”, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице директора Гарифуллина Шамиля
Шагидулловича , действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ……………………………….  именуемое в
дальнейшем Покупатель, в лице  Директора …………………………………………,  действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Поставщик обязуется произвести поставку Продукции в ассортименте, в количестве, в сроки и по ценам,
указанным в  выставленных в адрес Покупателя счетах или спецификациях, являющимися неотъемлемой
частью настоящего Договора, а Покупатель обязуется оплатить, принять продукцию, произвести входной
контроль по количеству и качеству.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

2.1. Цена на продукцию, поставляемую по настоящему Договору, фиксируется в выставленных счетах или
спецификациях.

2.2 Увеличение Поставщиком цены продукции в одностороннем порядке в течение срока действия
спецификации или в счете не допускается. Сумма договора не является фиксированной и может быть
изменена по соглашению сторон в зависимости от ассортимента, количества и цен, согласованных сторонами
в счетах или спецификациях.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Сроки поставки продукции указываются в счете или спецификации. В целях ускорения взаимодействий
сторон обмен счетами или спецификациями может производиться по электронной почте с последующим
обменом подлинными экземплярами.

3.2. После подписания счета или  спецификации, продукция, в них указанная, резервируется Поставщиком за
Покупателем. Срок, на который продукция может быть зарезервирована, не может превышать 10 дней. Если в
течение этого срока оплата продукции Покупателем не будет произведена, Поставщик будет иметь право на
односторонний отказ от поставки Продукции, либо на односторонний пересмотр стоимости соответствующей
партии Продукции, за исключением договоров с отсрочкой платежа.

3.3. Доставка Продукции до Покупателя производится за счет средств Покупателя транспортными
компаниями на основании письма на отгрузку, либо самовывозом.

4. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ

4.1. Качество и комплектность Продукции должны соответствовать действующим государственным
стандартам (ГОСТ), техническим условиям (ТУ) в счете.

4.2 Приемка Продукции по количеству осуществляется в соответствии с настоящим Договором, а также в
соответствии с “Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и
товаров народного потребления по количеству”, утвержденной постановлением Госарбитража СССР от
15.06.65г. № П-6 в части, не противоречащей ГК РФ и настоящему Договору.

4.3. Приемка Продукции по качеству производится грузополучателем в соответствии с условиями настоящего
Договора, а также в соответствии с “Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-
технического назначения и товаров народного потребления по качеству”, утвержденной постановлением
Госарбитража СССР от 25.04.66 г. № П-7, в части, не противоречащей ГК РФ и настоящему Договору.

4.4. В случае выявления Покупателем некачественной продукции либо ее недопоставки вызов представителя
Поставщика обязателен.

4.5. Претензии по недостаткам Продукции по количеству и качеству должны быть предъявлены Покупателем
Поставщику в течение 7 дней с даты, получения Продукции Покупателем.

4.6. При поставке Продукции ненадлежащего качества Поставщик обязан произвести ее замену на
продукцию, соответствующую требованиям договора за свой счет в течение 20 дней с момента получения
Акта приемки.

4.7. При недопоставке Продукции Поставщик обязан восполнить, недопоставленное количество Продукции в
течение 20 дней с момента получения Акта приемки. При соблюдении Поставщиком данного срока отказ
Покупателя от Продукции не допускается.

5. СРОКИ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Предоплата 100% производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика,
если иное не оговорено в выставленных счетах или спецификациях.
5.2. В случае нарушения сроков оплаты Покупатель оплачивает пени в размере 0,1% за каждый день
просрочки,  но не более 5,0% от стоимости не оплаченного в срок  товара.
5.3 В случае нарушения сроков поставки, Поставщик оплачивает пени в размере 0,1% за каждый день
просрочки, но не более 5,0% от стоимости недопоставленной в срок продукции.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Покупатель, которому поставлена Продукция ненадлежащего качества, вправе предъявить Поставщику
требования, предусмотренные действующим законодательством, за исключением случая, когда Поставщик,
получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленной Продукции, заменит поставленную
Продукцию Продукцией надлежащего качества согласно пункту 4.6. настоящего договора.

6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, стороны несут
ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ и настоящим Договором.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих одной из Сторон полностью или частично
выполнять обязательства по настоящему Договору, а именно: пожар, наводнение и другие стихийные
бедствия, военные действия, блокада, запрещение экспорта или импорта, эмбарго, забастовка, а также
федеральные государственные законодательные акты, сроки исполнения настоящего Договора соразмерно
отодвигаются на время действия сосуществующих обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства
будут действовать более 3 месяцев, любая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, и в этом
случае ни одна из Сторон не имеет право на возмещение потерь, которые она может понести.

7.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по настоящему Договору в случае возникновения
обстоятельств указанных в пункте 7.1. настоящего Договора, должна незамедлительно известить другую
Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих выполнению Договора.

7.3. Не уведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любые
вышеуказанные обстоятельства, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение
обязательств. Возникновение обстоятельств непреодолимой силы должно быть подтверждено Торгово-
Промышленной палатой соответствующего территориального округа.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут по
возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

8.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры между ними разрешаются на основании
действующего законодательства РФ в Арбитражном суде по месту нахождения истца с обязательным
соблюдением предварительного претензионного порядка.

8.3. Все претензии, связанные с заключением, исполнением, изменением, расторжением настоящего
договора и исполнением обязательств по нему, а также иным сделкам, заключенным Сторонами на его
основании, подлежат рассмотрению Сторонами в двадцатидневный срок с момента получения претензии.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, ПРОЛОНГАЦИИ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1. Срок действия Договора - настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31
декабря 20……. года.

9.2. Договор может быть пролонгирован на тех же условиях и на тот же срок, если дополнительными
соглашениями Сторон не будет предусмотрено иное. Сторона, изъявившая желание пролонгировать Договор,
должна уведомить об этом другую Сторону не позднее, чем за 30 дней до окончания срока действия
Договора. Пролонгация Договора оформляется дополнительным соглашением сторон либо путем обмена
письмами, электронной почтой.

9.3. Договор может быть изменен или расторгнут досрочно по соглашению сторон, а также в случаях,
предусмотренных действующим законодательством РФ. В случае расторжения Договора Сторона обязана
предупредить об этом другую Сторону не позднее, чем за один календарный месяц. Сторона, получившая
предложение об изменении или расторжении договора, обязана дать ответ другой Стороне в течение 30
календарных дней с момента получения предложения. В случае недостижения соглашения об изменении или
расторжении договора, споры между Сторонами подлежат передаче на рассмотрение арбитражного суда.

Дополнения или изменения настоящего Договора действительны в случае, если они сделаны в письменной
форме за подписями представителей обеих Сторон, заверенными печатями.

 10. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим
законодательством. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу,
по одному экземпляру для каждой из сторон.

 РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
 ПОСТАВЩИК:      ПОКУПАТЕЛЬ:

ПОСТАВЩИК: ООО «ТК «Уралсистемс»
Юр.адрес: 620085,г.Екатеринбург, ул.Сухоложская
д.8 Литер А, оф.302
Почт.адрес: 620085 г.Екатеринбург а/я  88
ИНН/КПП  6679028046/ 667901001
ОКПО 25011157
ОГРН 1136679001315
Банковские реквизиты:

Р/сч. 40702810616540001196 в Уральском Банке
ПАО Сбербанк г. Екатеринбурга
К/сч. 30101810500000000674
БИК 046577674
Тел.(343)297-31-36
Электронная почта e-mail:  2973136@mail.ru

Директор _______________ /Гарифуллин Ш.Ш./
  «____»___________ 20………..г.

ПОКУПАТЕЛЬ:
Юр.адрес:

Почтовый адрес:
ИНН/КПП
ОКПО
ОГРН
Банковские реквизиты
Р/ с №

Кор/счет
БИК
Тел/факс
Электронная почта e-mail:

Директор ___________________ /………………………. /
 «____»___________ 20……. г.